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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1981, sierpień 18 
Teleks nr 250 

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749
maszynopis

Z informacji otrzymanych z instancji terenowych wynika, że w dniu dzisiejszym  
na terenie województwa nie zanotowano żadnych incydentów. W dalszym ciągu nie maleje 
niepokój społeczeństwa występującymi w kraju strajkami i akcjami protestacyjnymi. 
Ogólnie w województwie występuje oburzenie na strajki, mówi się, że rząd jest słaby,  
że strajki to bezprawie, za czyje pieniądze się to odbywa, dlatego pracujący mają robić  
i płacić za nierobów?

Mówi się o tym, że po II Plenum KC czas najwyższy na „twarde” stanowisko rządu, 
na zaprowadzenie spokoju i spowodowanie podjęcia przez wszystkich ludzi solidnej pracy 
umożliwiającej wyprowadzenie kraju z istniejącego „bałaganu”.

Rolnicy z coraz większą niechęcią sprzedają swoje produkty, pytając – na kogo mają 
robić?

W terenie padają pytania:

 – dlaczego rząd nie podejmie rozmów i nie konsultuje się ze związkami branżowymi 
i autonomicznymi?

 – komu zależy na pomniejszaniu rangi związków branżowych i autonomicznych?
 – dlaczego obrady KKP „Solidarność” nie transmituje się jak obrad Sejmu czy Plenum 

KC PZPR?
 – dlaczego brak jawności działania „Solidarności”?

Członkowie „Solidarności” twierdzą – KG Jerzmanowa – że rząd kłamie, że nie ma 
zaufania w społeczeństwie. Dalej padają stwierdzenia: „niech Jaruzelski nie straszy”.

Reasumując powyższe informacje, wszędzie zadawane jest jedno zasadnicze pytanie: 
„co to będzie dalej?”.

W dniu dzisiejszym otrzymaliśmy rezolucję NSZZ „Solidarność” w Zakładach 
Górniczych „Rudna” w Polkowicach o następującej treści:

Odpis
Polkowice, dnia 11.08.1981 r.

Rezolucja

Zakładowa Komisja Robotnicza NSZZ „Solidarność” Zakładów Górniczych „Rudna”  
w Polkowicach po zapoznaniu się z proponowaną reformą cen detalicznych jako pierwszego 
warunku wprowadzenia reformy gospodarczej – zamieszczonej w „Gazecie Robotniczej” 
w dniu 10.08.br. wyraża swoją zdecydowanie negatywną opinię w imieniu ponad 
pięciotysięcznej rzeszy członków naszego związku, postulując:
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1. Reforma cen winna być wprowadzona jako ostatni element proponowanej reformy 
gospodarczej.

2. Wprowadzenie reformy cen w oparciu o rzeczywisty koszt produkcji.
3. Uważamy, że proponowane cechy i zasady rekompensat spowodują drenaż 

kieszeni całej załogi oraz wyeliminują bodźce do podejmowania zatrudnienia na 
najtrudniejszych, najcięższych odcinkach pracy.

4. Ostateczny kształt reform cen i rekompensat powinien być poddany ogólnopolskiemu 
referendum pod nadzorem wszystkich organizacji społecznych i związków 
zawodowych.

5. Proponowana reforma cen i rekompensat doprowadzić może do stopniowego 
wyniszczenia biologicznego najniżej uposażonych grup społecznych, czego związek 
nasz nie może akceptować.

Wyrażając powyższą opinię uważamy, że będzie ona jednym z ważkich głosów naszego 
społeczeństwa i wpłynie na prawidłowy ostateczny kształt reformy gospodarczej.

Za zakładową komisję robotniczą:
Przewodniczący NSZZ „Solidarność”

przy ZG „Rudna” w Polkowicach
Andrzej Poroszewski

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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